

# XI Zjazd NSPJ kontynuuje obrady

**Dobry pomysł**  
LIPSKO. Z inicjatywy Klubu Oficerów Rezerwy 5 dywizji, miejscowej Komendy Powiatowej i Komendy Miejskiej Policji, powstanie w tym mieście zjazdowa komisja. Jej zadaniem jest zbieranie danych o mieszkańcach, którzy w przeszłości służyli w wojsku. Autorzy pomysłu uważają, że jest to próba do odrobienia i bycia mieszkańcami mikroregionu o przebiegu historii, dokumentacji, przedmiotów, fotografii, wydawnictw itp. i o „kultury” i gospodarki dorobek mikroregionu oraz jego historię. Materiały te będą ewidencjonowane i gromadzone w Szkole Podstawowej im. A. G. Bema w Lipsku. Zwołana Izba Pamięci otwarta zostanie na 400 rocznicę powstania Lipka, która przypada na 1988 r.

**BERLIN PAP.**  
W sobotę na XI Zjeździe NSPJ w Berlinie zakończyła się dyskusja nad materiałem Komisji Organizacyjnej Centralnej Komisji Rewizyjnej. Przebieg i charakter debaty odzwierciedla podtytuł zjazdu uchwała, zatwierdzająca linię polityczną i program polityczny, wyłożone przez Ericha Honczaka sprawozdanie Komitetu Zjednoczonego i nakreślona w nim strategia i taktyka polityki wewnętrznej i zagranicznej. NRD Wnioskami i oświadczeniami zebrała się nowa uchwala - stanowiska wyrażone dla jednolitego i twórczego działania

wszystkich organizacji partyjnych NSPJ oraz członków partii w organach władzy państwowej i organizacjach masowych.  
W toku dalszych obrad wytyczono do programu rozwoju gospodarki narodowej NRD w latach 1988-1990 przedstawiając członkowi Biura Politycznego KC NSPJ, przewodniczącemu Rady Ministrów NRD Willi Sioch. Dzień następnego - podkreślił mowa - w realizacji tych planów ma współpracować Związek Radziecki i innymi państwami socjalistycznymi.  
Program sobotnich obrad wypełniły też dalsze wystąpienia przewodniczących delegacji z województw.

## Olimpiada Wiedzy Społeczno-Politycznej

**Kielczanin laureatem centralnego finału**

**W** sobotę poznaliśmy zwycięzcę finału centralnego XI Olimpiady Wiedzy Społeczno-Politycznej - Postęp - Pokój. Do Kielca przyjechało 25 uczestników z 49 województw, którzy wzięli udział w konkursie młodzieży z wykształceniem zawodowym i średnio-technicznym.

**DOKONCZENIE NA STR. 2**

## Dom Lekarza

**BODZENTYN.** Gminna służba zdrowia w Bodzentyńskim z każdym niemal rokiem powiększa swój szpital. Dziś już ma 33 oddziały kliniczne, które zatrudniają 7 lekarzy medycyny i 11 specjalistów: ginekologa, 6 stomatologów, 16 pielęgniarzek, 1 laboranta oraz 4 pracowników socjalnych.

Ich prace w terenie wspomaga 21 punktów społecznych, których głównym zadaniem jest troska o poprawę bytu i zdrowia ludności, często w samotnych, schorowanych i niedołężnych. W minionym roku osobom tym udzielono pomocy materialnej za około 5 mln zł.

Ostatnio poprawiły się znacznie warunki lokalowe pracowników medycznych. Do ich dyspozycji przekazano dwa nowe mieszkania. Dom Lekarza, w którym zamieszkało 6 rodzin.

## Praca dla inwalidy

**KIELCE.** W ub. roku zaadaptowano w Miejskim Zakładzie i Opieki Społecznej UW 2605 emerytów i rencistów, którzy ubiegali się o pracę. W rezultacie ich liczba zaczęła się zmniejszać, co jest dowodem na ich wykształcenie i kwalifikacje. Wiele z nich, w tym emerytów i rencistów, przysłała do czynu z okazji X Zjazdu partii.

## W drogę, ale wygodnie!

**KOSZYCE.** Mieszkańcy gminy Koszyce narzekają na niedoładność połączeń autobusowych z Kielcami, Pińczowem, Miechowem (miejscami urzędów oraz zakładów obsługi maszyni, rowerów), a niedługo i Kazimierzem Wielkim, gdzie - korzystając z dnia wolnego od pracy - chcieliby udać się w odwiedziny do krewnych przebywających w Kielcach. Odbiegająca z Kielca, do białawna tak dogodnie połączenia z niektórymi miejscowościami. Obecnie za rólników z okolic Koszyce udających się do Kielca czeka przystanek w Kazimierzem Wielkim, a ten sam autobus, który po południu wraca z Kielca, zabiera pasażerów, jeśli oczywiście idą do niego bliżej, z numerowanymi miejscami.



Laureatem I nagrody i srebrnym zdobywcą halowego telewizora został Marek Banasik z Kielca (pierwszy z lewej).

## PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZcie SIĘ!

PL ISSN 0137-9275  
Nr indeksu 35040  
**DIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ**  
KIELCE-RADOM PONIEDZIAŁEK, 21 KWIEŃCIA 1988 R. NR 93 (2121) ROK XXXVII CENA 8 ZŁ

## Ten ma młodzież, kto poświęca jej czas

# Wojewódzki zjazd TKKS

**W** sobotę, 19 kwietnia, odbył się w Kielcach Wojewódzki Zjazd Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej, w którym uczestniczyli przedstawiciele partii i wojewódzkiego ośrodka z sekretarzem KW PZPR - Józefem Skwarczykiem i przewodniczącym Eugeniuszem Wiebniakim.

## 40 mln zł na budowę ośrodka rekreacyjnego

**Czyn produkcyjny załogi ZPT**  
Podstawowy wydział - wyzbroił tytoniu. Obok Teodory Kosiniak legitymującej się już ponad 33-letnim stażem pracy i Anny Rakheł, przy maszynie pracują sekretarzem KZ - Waldemar Kaczmarek i Ryszard Pawłowski oraz dyrektor naczelny zakładu Jan Słomka.

## Dni Muzyki Kameralnej

Koncert kameralny w wykonaniu kwintetu „Academia” w Klubie MPiK zakończył trwające cztery dni X Dni Muzyki Kameralnej, organizowane przez Stowarzyszenie Polskiej Młodzieży Muzycznej „Jeunesses Musicales”. W ciągu najbliższych tygodni dni w kinach wojewódzkich i radomskich zostanie zaprezentowanych 6 premierowych filmów z Kraju Rad.

## Wiosenne Spotkania z Filmem Radzieckim

IX Wiosenne Spotkania z Filmem Radzieckim, które już tradycyjnie odbywały się w ostatniej dekadzie kwietnia z okazji podniesienia między Polską i ZSRR Układu o Przyjaźń, Współpracę i Pomocę - Wzajemną, rozpoczyna się w Kielcach dramat psychologiczny Wiktor Buturlina „Otwarte”. Film opowiada o aktorze, który w młodości, w trudnym życiu zawodowym jest rola w dramatycznym teatrze.

## Komentarz „Słowa”

**Szukać nie pomoc**  
Te i inne problemy sygnalizują rolnicy w skargach i listach wysyłanych do wielu instytucji. W ubiegłym roku do naszej redakcji wpłynęło 38 skarg dotyczących do Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Zwyczojowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wskazano 62 zażalenia, a 700 mieszkańców wysłogło swoje interwencje osobiste. Natomiast w KW PZPR w Kielcach zarejestrowano w 1985 roku 241 skarg i petycji, których autorami byli rolnicy. I teby już w ubiegłym roku do Minister-

## Halo, „Radoskor”!

**W**olna sobota, 19 kwietnia br. Jak ją spędzają pracownicy obuwicznego potentata? Oferta sobotnio-niedzielnego relaksu nie jest uboga. Można wybierać z propozycji kół: wędkarskiego, turystycznego, seniora, Domu Kultury, sportowych sekcji Radomskiego itd.

# Wieszysz już - w zasięgu naszych rąk

**Zakładowa konferencja PZPR w ostrowieckiej hucie z udziałem zastępcy członka Biura Politycznego, sekretarza KC - Włodzimierza Mokrzyśczaaka**

**O**STROWIECCY hutnicy stają nie tylko z dobrej strony, ale i z umiejętnościami precyzyjnego formułowania wniosków, otwartego spojrzenia na wiele istotnych spraw z życia politycznego i gospodarczego. Wiele istotnych dyskusji na przedzajowej zakładowej konferencji PZPR w Hucie im. M. Nowolki trudno nazwać ulaskawianą. Mówiono nie tylko o problemach ekonomicznych, których zaklad, mimo znaczących wyników produkcyjnych w I kwartale br. - ma niemal w swoich wyślachach hutnicy rzetelnie odnosił się także do projektów programu partii i też znaczących uwag. Wynikały one również z wcześniejszych rozmów indywidualnych z członkami partii.

**D**o auli Technikum Hutniczo-Mechanicznego przybyło 182 delegatów. Obecni byli także m.in. zastępca członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR - Włodzimierz Mokrzyśczaak, i sekretarz KW PZPR w Kielcach - Maciej Lubczyński, przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego - Władysław Baka oraz przedstawiciele politycznych i administracyjnych władz województwa i miasta.

**W** referacie zgłoszonym Komitetu Zakładowego partii, zaprezentowanym przez i sekretarza KW - Ironiawisza Koswikowskiego wiele miejsca poświęcono działaniom wyzwalającym. Na agenda planowazy były Konhulbat Przemysłowy Huty „Stalowa Wola”, ładowarka „A-37”.

**DOKONCZENIE NA STR. 2**

## Nowoczesna ładowarka ze Stalowej Woli

**W** Hucie „Stalowa Wola” rozpoczęto serię prac nad nową ładowarką stalową „A-37”. Za udziałem masywna musi być wykorzystana do robót przy montażu i obrabianiu stali, zabudowa maszynami, w tym owalnym transportem, przewożeniem materiałów na niewielkie odległości, w szczególności do wytwórni, w tym do wytwórni produkcyjnych. Właściciel, Władysław Baka, wyraża nadzieję, że nowa ładowarka będzie produktem hurtu ostatecznie skierowanego na polski rynek.

## „Audytorium” - nowa inicjatywa PRON w Kielcach

**P**RZY Rodzie Wojewódzkiej Patrymonicznej Ruchu Odrodzenia Narodowego w Kielcach, inicjatywę wygotowującej się do realizacji, powołany został Klub Dyskusyjny „Audytorium”. Jest on obywateli wszystkich, którzy pragną dzielić się swoimi przemyśleniami w sprawach społeczno-gospodarczych, politycznych i kulturalnych, to istotnych w naszym życiu jednostkowym i zbiorowym. W składzie Rady Wojewódzkiej PRON - prof. Henryk Jurkiewicz, na pierwszym spotkaniu „Audytorium” w piątek, 15 kwietnia.

W szczerze wypełnionej sali koncertowej w polonocy Zielonego Spółki, się członkowie partii i sojusznicych stoników, chrześcijańskich i katolickich stworzyli świeżych twórców i działaczy kultury. Przybyło także wielu ludzi wiodących chęć dyskusyjności i szczerości.

**DOKONCZENIE NA STR. 2**

## „Mechanicy” kontra „elektronicy”

**W** sobotę w oddziałach zwalnia, montażu, rozkrętu, mechanicznym, spódnoformowanych w zakładach nr 1 pracowało ok. 200 członków partii i organizacji młodzieżowej, wykonujące produkcję wartości 2 mln zł. Przewodniczącym ZS ZSMP, Wiesław Herlik poinformował, że również za tydzień

**DOKONCZENIE NA STR. 2**







Mimo obniżonych cen, w tym roku w przeliczeniu na tonaż cementu, „Przejźni” w Wierzbicy osiągnęła w pierwszym kwartale 1983 roku dobre wyniki produkcyjne. Wyprodukowano 148 tys. ton klinkieru, co stanowiło wzrost o 30,5 tys. ton, natomiast „Przejźni” w tym czasie wyprodukowało 148 tys. ton cementu. W porównaniu z pierwszym kwartałem 1982 roku, wyprodukowano 189,5 tys. ton cementu.

## Udany kwartał „Przyjaźni”

Wieloletni jednak znowu jest pełen niewiadomych. Przewidywało się, że w pierwszym kwartale 1983 roku wyprodukowano 148 tys. ton klinkieru, co stanowiło wzrost o 30,5 tys. ton, natomiast „Przejźni” w tym czasie wyprodukowało 148 tys. ton cementu.

Trudności tego rodzaju były powodem przedłużenia się dyskusji nad wieloletnim rocznym planem produkcji. Dla wielu wiadomo, że opiewa on na 11 mln ton. Dotychczasowe osiągnięcia są dobrą podstawą do stwierdzenia, że „Przejźni” jest w stanie wykonać plan. Założa „Przejźni” jakoś wie sobie radzi, mimo tarapatów finansowo-ekonomicznych całej branży. Na 19 przedsięwzięcia cementowych aż 13 niepewnych jest swojego życia. W Wierzbicy mówią, że to jeszcze bardziej dopomnie do pokonywania przeciwności.

**DOKONCZENIE ZE STR. 1**  
wednesday ZZ ZSMPP. Dorożka Wierzbicka posiada 2000 km, prace po 4 godzinach:  
— Mamy 4380 tys. „popularnych” 3100 tys. „radomskich” 2330 tys. „budowlanych” oraz 1763 tys. „B.S.”  
— To lepiej aniżeli przewidywalny wzrost produkcji. Związek Brat, zakładający dużą filię na maszynach.  
— W pakowaniu superprowadzą, woda przede wszystkim kłopot.

## Czyli produkcja

Wierzbica, Sa: Anna Chodak, Wiesława Chajka, Wiesława Lament, Janina Nowak, Zofia Strebzińska.  
I sekretarz KZ prowadzi nas do stołówki:  
— Popatrzcie, co zrobiła bratnia koneserka wydziału Paninskiego. — Jak ładnie oddzielnie jadłszy obfite. W poniedziałek jadłszy sobota, że teraz jest tutaj estetyczniej.  
— W każdą sobotę dziesięć mechaników przebiega wydziału Paninskiego, w tym konserwacje maszyn. Dział robi to również, bez bezpłatnie. Specjalnie oddzielnie jednego z nich, Wiesława T. Maszka.

## Walka kobiet amerykańskich o prawo do urlopu macierzyńskiego

WASZYNGTON. PAP. Do Kongresu Stanów Zjednoczonych wpłynął projekt ustawy, która dawałaby obojętnie pracującym kobietom prawo do bezpłatnego urlopu macierzyńskiego. Projekt ustawy, który jest członkini Izby Reprezentantów, Patricia Schroeder, zwracała się także do Kongresu, aby przysłała opinię na temat chorym dzieci. Z ponad 50 milionów kobiet, które w 1980 roku pracowały w gospodarce USA, 60 proc. pracuje za wynagrodzeniem, z czego 40 proc. jest rodzinnym i wzrost kosztów utrzymania. W wielu krajach świata, w tym w USA, kobiety amerykańskie nie mają prawa do bezpłatnego urlopu macierzyńskiego, co jest wieloletnim problemem. Zarówno Kongres, jak i administracja federalna i Stany Zjednoczone USA, wzywają do przyjęcia ustawy, która przekaże bezpłatny urlop macierzyński, jak również prawo do bezpłatnego urlopu macierzyńskiego, aby umożliwić kobietom, aby móc sobie poradzić z tymi kosztami. W wielu krajach świata, w tym w USA, kobiety amerykańskie nie mają prawa do bezpłatnego urlopu macierzyńskiego, co jest wieloletnim problemem. Zarówno Kongres, jak i administracja federalna i Stany Zjednoczone USA, wzywają do przyjęcia ustawy, która przekaże bezpłatny urlop macierzyński, aby umożliwić kobietom, aby móc sobie poradzić z tymi kosztami.

# nie pozostać bez odpowiedzi

(Rozmowa z przewodniczącym Komisji ds. Listów, Skarg i Wniosków Rady Państwa, ZENONEM KOMENDERM)

O trzech skarg i wniosków o wydanie napływających do Rady Państwa oraz o sposobie ich załatwiania, przewodniczący Komisji ds. Listów, Skarg i Wniosków, zastępca przewodniczącego Rady Państwa ZENONEM KOMENDEREM.

**Jak dużo listów ośpisz do Rady Państwa?**  
— Potrzebna tu będzie prezentacja statystyczna, przytoczę tylko kilka liczb. W ubiegłym roku do Rady Państwa wpłynęło 21,8 mln listów, skarg i wniosków. W stosunku do 1982 roku nastąpił wzrost o prawie 1000 tys. listów. W tym czasie od listopada ub. Przewidywało się, że w tym czasie nastąpi wzrost o prawie 1000 tys. listów. W tym czasie od listopada ub. Przewidywało się, że w tym czasie nastąpi wzrost o prawie 1000 tys. listów. W tym czasie od listopada ub. Przewidywało się, że w tym czasie nastąpi wzrost o prawie 1000 tys. listów.

# „Waraton nauziei”

(Rozmowa z przewodniczącym Komisji ds. Listów, Skarg i Wniosków Rady Państwa, ZENONEM KOMENDERM)

O trzech skarg i wniosków o wydanie napływających do Rady Państwa oraz o sposobie ich załatwiania, przewodniczący Komisji ds. Listów, Skarg i Wniosków, zastępca przewodniczącego Rady Państwa ZENONEM KOMENDEREM.

**Jak dużo listów ośpisz do Rady Państwa?**  
— Potrzebna tu będzie prezentacja statystyczna, przytoczę tylko kilka liczb. W ubiegłym roku do Rady Państwa wpłynęło 21,8 mln listów, skarg i wniosków. W stosunku do 1982 roku nastąpił wzrost o prawie 1000 tys. listów. W tym czasie od listopada ub. Przewidywało się, że w tym czasie nastąpi wzrost o prawie 1000 tys. listów. W tym czasie od listopada ub. Przewidywało się, że w tym czasie nastąpi wzrost o prawie 1000 tys. listów.

# CO, GDZIE, KIEDY? CO, GDZIE, KIEDY?

Wieloletni jednak znowu jest pełen niewiadomych. Przewidywało się, że w pierwszym kwartale 1983 roku wyprodukowano 148 tys. ton klinkieru, co stanowiło wzrost o 30,5 tys. ton, natomiast „Przejźni” w tym czasie wyprodukowało 148 tys. ton cementu.

## Na budowę mauzoleum w Michniowie

Wieloletni jednak znowu jest pełen niewiadomych. Przewidywało się, że w pierwszym kwartale 1983 roku wyprodukowano 148 tys. ton klinkieru, co stanowiło wzrost o 30,5 tys. ton, natomiast „Przejźni” w tym czasie wyprodukowało 148 tys. ton cementu.

## „Woska” po... niemiecku

Wieloletni jednak znowu jest pełen niewiadomych. Przewidywało się, że w pierwszym kwartale 1983 roku wyprodukowano 148 tys. ton klinkieru, co stanowiło wzrost o 30,5 tys. ton, natomiast „Przejźni” w tym czasie wyprodukowało 148 tys. ton cementu.

## RADIO I TELEWIZJA

Wieloletni jednak znowu jest pełen niewiadomych. Przewidywało się, że w pierwszym kwartale 1983 roku wyprodukowano 148 tys. ton klinkieru, co stanowiło wzrost o 30,5 tys. ton, natomiast „Przejźni” w tym czasie wyprodukowało 148 tys. ton cementu.





